1252 Præter hæc not. 1. per hæredes intelligi non tantum viros, sed etiam fœminas, ut multis probat Covarru. cit. c. 18. n. 1. not. 2. esse distinguendum inter hunc casum, quo alicui concessa est emphyteufis *pro se, suisq; filiis*; & illum, quo daretur: *pro se, suisq; liberis*, ut ipsis tanquam hæredibus deferatur; nam in 1. casu emphyteufis transit ad emphyteutæ filios dispositione domini directi, & concedentis emphyteufim; quo fit, si sint plures filii, eam, æqualiter esse dividendam inter ipsos; nec esse in arbitrio Patris, mutare voluntatem concedentis, uni dando rotam vel majorem partem, quam aliis; secus in secundo. Nam tunc concedens defert emphyteutæ illam relinquendi, *tanquam hæredibus*; quo casu voluntate patris præelectio relinquitur; de quo v. Molin. cit. D. 474. §. *quando parens*.

1253 Not. 3. emphyteufim alicui datam *pro se suisq; filiis, & descendentes*, non transire ad ascendentes, vel extraneos hæredes; quod verum est, licet filii, vel descendentes hæreditati renuntiaverint; quia hæc renunciatio non facit, quod ascendentes, vel extranei hæredes sint *emphyteutæ filii, vel descendentes*. His enim voluntate

concedentis relinquitur in dato casu emphyteufis, *in quantum emphyteutæ filii sunt descendentes*; non autem, *in quantum præcise hæredes*; sic Covarru. cit. n. 2. Difficultas est, an emphyteufis concessa alicui *pro se, suisq; filiis, & hæredibus*, limitetur ad solos filios, si hæredes sint? an porrigatur etiam ad extraneos, si ipsi hæredes sint *emphyteutæ*?

Ante resolut. advertend. 1. quod emphyteufis Ecclefiaftica natura sua non transeat ad hæredes extraneos, nec illis competat, nisi hoc exprefsum fit in concessione; Sic Castropal. cum pluribus aliis de reverent. debet. Ecclef. D. unic. p. 15. §. 4. n. 5. post medium. Advertend. 2. quod illa dictio *&*, ibi: *Suisq; filiis, & hæredibus* non restringat significatum filii, ut filius non possit emphyteufim capere, nisi simul sit hæres; sed augere, ut non tantum ad filios, qui jam præsupponuntur hæredes; sed etiam ad alios hæredes, esto non sint filii, talis emphyteufis devenire possit; alias enim eis *hæredibus*, supra filios, qui aliunde supponuntur hæredes, nihil operaretur; quo posito:

1255 1. Si dicta emphyteufis sit *secularis*, concessionem sub ea claufula, etiam porrigi ad hæredes extraneos; non autem si sit *Ecclefiaftica*: Ratio est; quia talis concessio ab Ecclesia facta (nisi oppositum exprimat) nunquam præsumitur facta contra naturam feudi, vel emphyteufis Ecclefiafticæ; ergo ubi feudum, vel emphyteufis concessa est alicui *pro se, suisq; filiis, & hæredibus*, eis hæredibus non porrigitur, nisi ad hæredes suos, & necessarios; quia si etiam ad extraneos, esset contra naturam feudi, & emphyteufis *Ecclefiafticos* ex n. præced.